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Z MAGISTRATU 
 

ZOBACZ STUDIUM 

Od dziś (4 marca) do 14 kwietnia można zapoznać się z projektem 

Studium ponownie wyłożonym do publicznego wglądu.  Dyskusja publiczna 

odbędzie się 28 marca w Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33 (godz. 

17:00, sala Amfiteatralna).  Na składanie uwag mieszkańcy mają czas do 5 

maja.   

Przypomnijmy, że projekt Studium był już wyłożony do publicznego wglądu w 

ubiegłym roku. Mieszkańcy złożyli ponad 8 tysięcy uwag, które były wnikliwie 

analizowane i duża ich część została uwzględniona. Projekt, z którym obecnie mogą 

zapoznawać się krakowianie zawiera  poprawki naniesione w wyniku pozytywnie 

rozpatrzonych uwag. 

Opracowanie dostępne jest w internecie pod adresem: www.bip.krakow.pl,  a 

także w następujących lokalizacjach Magistratu: 

- ul. Wielopole 17a, sala konferencyjna – dedykowane obszarom położonym 

w Dzielnicach od I do VII; 

- Rynek Podgórski 1, sala Obrad im. Maryewskiego – dedykowane obszarom położonym 

w Dzielnicach od VIII do XIII; 

- Osiedle Zgody 2, sala konferencyjna – dedykowane obszarom położonym w Dzielnicach 

od XIV do XVIII.  

Projekt można oglądać w  poniedziałki  i środy w godz. 12 - 18, we wtorki, czwartki 

i piątki w godz. 8 - 15. 

Więcej informacji pod adresem: www.bip.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

NOWA STREFA: ZGŁOŚ UWAGI! 

Od poniedziałku, 3 marca kierowcy, którzy chcą zaparkować swój pojazd 

na terenie Starego Podgórza, Grzegórzek, Krowodrzy i części Zwierzyńca muszą 

zapłacić za postój. Wraz z wprowadzeniem strefy zmieniła się też organizacja 

ruchu w niektórych miejscach. Wszelkie uwagi na ten temat można kierować na 

adres ekocentrum3@zikit.krakow.pl lub pod numerem infolinii12 616 7320. 

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Osoby mieszkające w strefie płatnego parkowania mają prawo do ulgowych 

abonamentów postojowych, za które trzeba zapłacić 10 zł miesięcznie za każdy pojazd. O 

ulgowe abonamenty mogą się też starać osoby niepełnosprawne oraz 

mikroprzedsiębiorcy. 

Osoby, które nie zdążyły wykupić jeszcze abonamentu postojowego powinny jak 

najszybciej udać się do jednego z biur obsługi strefy. Najmniejsze kolejki są w 

placówkach przy ul. Reymonta 22 i ul. Grunwaldzkiej 8. Warto wiedzieć, że od 1 marca 

przestanie funkcjonować Biuro Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Centralnej. 

Pozostali kierowcy za postój w strefie płatnego parkowania płacą w parkomatach 

lub za pomocą telefonu komórkowego. Pierwsza godzina postoju kosztuje 3 zł, za drugą 

płacimy 3,5 zł, za trzecią 4,10 zł, a za czwartą i kolejne – 3 zł. 

Wraz z wprowadzeniem poszerzonej strefy płatnego parkowania w wielu miejscach 

Krakowa zmieniła się organizacja ruchu. - Inspektorzy ZIKiT są w trakcie sprawdzania 

poprawności wykonania oznakowania i jego zgodności z projektem organizacji ruchu. 

Zachęcamy mieszkańców by w ciągu tego tygodnia podzielili się z nami swoimi 

spostrzeżeniami dotyczącymi wykonania oznakowania i uwagami na temat samej 

organizacji ruchu – informuje Michał Pyclik z ZIKIT. Wnioski można zgłaszać poprzez 

infolinię 12 616 7320 (czynna od pon. do pt. w godz. 9 – 17) lub za pomocą adresu  

e-mail: ekocentrum3@zikit.krakow.pl (jan.machowski@um.krakow.pl) 

BY PAMIĘTAĆ O TYCH CO ZGINĘLI… 

W tym roku mija 71 lat od likwidacji krakowskiego getta. 13 i 14 marca 

1943 r. wymordowano lub wysłano na śmierć więźniów getta. Jedyne, co 

możemy dla nich zrobić teraz, to pokazać naszą o nich pamięć – każdy może 

przejść drogą, która dla wielu z nich była ostatnią. 9 marca (niedziela) ulicami 

krakowskiego Podgórza przejdzie Marsz Pamięci. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz Prezes Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie Tadeusz 

Jakubowicz. 

Od kilkuset lat Żydzi współtworzyli nasze miasto - byli obecni we wszystkich 

aspektach jego życia i to również dzięki nim Kraków stał się jednym z najpiękniejszych i 

najważniejszych miast naszego kraju. To dzięki ich obecności nasze miasto jest dla wielu 

symbolem tolerancji i koegzystencji kultur, narodów i religii.  

Ten wspaniały dorobek został zniszczony podczas II wojny światowej. Jedna 

czwarta mieszkańców przedwojennego Krakowa została wymordowana - tylko dlatego, że 

byli Żydami. Duża część z nich zginęła w krakowskim getcie, które działało w Podgórzu 

w latach 1941-1943. Przez wiele lat pamięć o nich nie była obecna w świadomosci 

mieszkańców miasta - zostali skazani na 'zaprogramowaną amnezję' i dopiero w latach 

osiemdziesiątych - dzięki inicjatywie krakowian - na nowo zostali zintegrowani z historią 

mailto:ekocentrum3@zikit.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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naszego miasta. 

Od ponad 20 lat krakowianie i goście odwiedzający nasze miasto spotykają się na 

placu Bohaterów Getta, aby osobiście przejść i przeżyć drogę, która wielu żydowskich 

krakowian zawiodła ku śmierci. Pod pomnikiem pomordowanych na terenie byłego KL 

Płaszów modlitwą i zadumą oddają hołd wszystkim pomordowanym. 

Marsz Pamięci – 9 marca (niedziela) 

godz. 12.00 - plac Bohaterów Getta - otwarcie Marszu, 

godz. 12.15 - 13.15 - przemarsz z placu Bohaterów Getta ulicami Na Zjeździe, 

Lwowską, Limanowskiego, Jerozolimską, na teren byłego KL Płaszów, 

godz. 13.15 - ceremonia przy pomniku pomordowanych Żydów w byłym KL Płaszów, 

godz. 13.30- zakończenie Marszu, 

godz. 13.45 odjazd bezpłatnego autobusu MPK z przystanku Makowa (u stóp pomnika 

płaszowskiego) na plac Bohaterów Getta. 

Dodatkowe informacje: http://jewishfestival.pl/marsz-pamieci---9-marca-2014-

roku,317,news,pl.html. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DZIELNICOWE PROGRAMY ZDROWOTNE 

Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację dzielnicowych 

programów zdrowotnych w 2014 r. 

Przedmiotem konkursu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców 

poszczególnych dzielnic Krakowa w zakresie: program szczepień ochronnych przeciwko 

grypie dla osób po 65. roku życia, program profilaktyki wad postawy, profilaktyka i 

terapia dzieci z autyzmem, profilaktyka próchnicy u dzieci niepełnosprawnych, program 

profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych. 

  Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach 

programów na podstawie zawartych umów nastąpi nie wcześniej niż 31 marca 2014 r., a 

zakończenie nie później niż 28 listopada 2014. Z kolei realizacja Programu szczepień 

ochronnych przeciw grypie po 65. roku życia nastąpi nie wcześniej niż 1 września 2014 

r., a zakończenie nie później niż 28 listopada 2014 r.  

  Zainteresowani mogą zapoznać się z warunkami konkursu i materiałami od 

poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. 

Powstania Warszawskiego 10 pok. 411, w godz. 8.30 – 14.30 i na stronach 

internetowych: www.bip.krakow.pl.  

  Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie 

Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 w terminie 

do 18 marca 2014 r. do godz. 15.30.  

  Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu 

12 616 -94 -90. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

           OFAFA 2014: CAŁY ŚWIAT ANIMACJI! 

http://jewishfestival.pl/marsz-pamieci---9-marca-2014-roku,317,news,pl.html
http://jewishfestival.pl/marsz-pamieci---9-marca-2014-roku,317,news,pl.html
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Znamy program 19. Ogólnopolskiego Festiwalu Autorskich Filmów 

Animowanych OFAFA 2014. Zaprezentowanych zostanie na nim aż 195 filmów, 

w tym 76 w trzech sekcjach konkursowych. Zdecydowana większość z nich jest 

produkcji polskiej, ale są także animacje m.in. z Austrii, Bułgarii, Chile, 

Chorwacji, Czech, Estonii, Finlandii, Francji, Holandii, Iranu. To cały świat 

animacji! 

Na festiwalu będzie można zobaczyć także filmy z Izraela, Japonii, Kanady, 

Kolumbii, Korei Południowej, Portugalii, Rosji, Serbii, Słowacji, Słowenii, Szwecji, USA, 

Węgier, Wielkiej Brytanii i Włoch. 

19. Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA 2014 odbędzie 

się w dniach 27-30 marca br. w krakowskim Podgórzu: w Kinoteatrze Wrzos, 

Kinokawiarni Kika i Kawiarni Stopklatka. 

Do imprez towarzyszących – wystaw plakatów z historii OFAFA i projektów 

plastycznych „50 lat Bolka i Lolka” oraz spotkań z autorami komiksu „Wilq Superbohater” 

i filmu „Wilq Negocjator” – dołączyły warsztaty animacji przygotowane przez Policealne 

Studium Plastyczne Anima Art. W ciągu trzech dni uczestnicy poznają różne techniki 

animacji i zrealizują własne filmy. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Marta Gebhardt: 

gebhardt@wp.pl, 601 864 843. 

Karnety i bilety na festiwal będą do nabycia w kasie Kinoteatru Wrzos od 27 

marca. Dodatkowe informacje: www.ofafafestiwal.com, www.facebook.pl/ofafafestiwal. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PRAWDZIWY PR 

Wyższa Szkoła Europejska i Polskie Stowarzyszenie Public Relations 

zapraszają na wykłady specjalistów, które odbędą w ramach ogólnopolskiej 

konferencji „PRawdziwy PR”. Spotkanie odbędzie się jutro (5 marca, środa) od 

godz. 12:00 w auli głównej Wyższej Szkoły Europejskiej w Krakowie 

(ul. Westerplatte 11). Udział w wykładach jest bezpłatny. 

Celem konferencji „PRawdziwy PR” jest propagowanie wiedzy z zakresu Public 

Relations i etycznych postaw w tej dziedzinie. Wiele osób nie wie na czym właściwie 

polega praca PR-owców, a ponieważ nie znajduje odpowiedzi na to pytanie zaczyna 

wierzyć w funkcjonujące mity na temat branży. Projekt ma charakter społeczno-

edukacyjny, a do udziału w nim zapraszane są uczelnie wyższe, które następnie goszczą 

ekspertów PSPR wygłaszających prelekcje pod przewodnim tematem: Co to jest PR i na 

czym polega praca w branży.  

Wśród ekspertów wystąpią: o godz. 12:00 - Dariusz Tworzydło „Czynniki sukcesu 

w procesie budowania własnego wizerunku”; o godz. 13:00 - Sebastian Chachołek 

„Marketing polityczny”; o godz. 14:00 - Krystian Dudek „PR w XXI wieku. Co robić, czego 

unikać i czego się spodziewać.” 

http://www.ofafafestiwal.com/
http://www.facebook.pl/ofafafestiwal
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Inicjatorem projektu jest Krystian Dudek (członek Rady Nadzorczej Polskiego 

Stowarzyszenia Public Relations), który stara się obalać mity związane z tą branżą. – 

W wykładach uczestniczyło już ponad tysiąc osób, a chętnych do wysłuchania czym tak 

na prawdę jest PR wciąż nie brakuje - mówi. Za projekt PRawdziwy PR 12 lutego br. 

Krystian Dudek odebrał w Warszawie nagrodę LWA PR 2013, jedno z najważniejszych 

wyróżnień w branży.  

Więcej informacji: www.wse.krakow.pl oraz www.polskipr.pl/projekty-

pspr/prawdziwy-pr/. Można także dołączyć do wydarzenia na Facebooku: 

www.facebook.com/events/702034209836210/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYBIERZ FILANTROPA 

Urząd Miasta Krakowa zaprasza do zgłaszania kandydatur do tytułu 

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2013. Tytułem pragniemy uhonorować tych, którzy 

niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów mogą 

zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich przedstawiciel zasługuje na tak 

zaszczytny tytuł. Laureatów wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez 

Prezydenta Miasta Krakowa. 

Historia dobroczynności ma w Krakowie bardzo długą tradycję – mówi Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski - Nie brak w naszym mieście ludzi wrażliwych na potrzeby 

innych, działających bezinteresownie, z potrzeby serca.  

Corocznie przyznawane są łącznie, co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wypełnienie i dostarczenie formularza 

zgłoszeniowego kandydata do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2013. 

Propozycje kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2013 należy składać 

do 31 marca 2014 r., w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych ul. Stachowicza 18 w 

Krakowie lub w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS 

w Krakowie os. Centrum C 10, pok. 106. Zgłoszenia można również przesłać pocztą. 

Szczegółowy regulamin konkursu, w tym także elektroniczna wersja formularza 

zgłoszeniowego, znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.krakow.pl) oraz 

miejskim portalu dla organizacji pozarządowych (www.ngo.krakow.pl).  

Wszelkich informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu 

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, 31-931 Kraków os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12 

616 78 04.  

Uhonorowani tytułem FILANTROP KRAKOWA otrzymują za szlachetną działalność 

dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia 

http://www.wse.krakow.pl/pl/
http://www.polskipr.pl/projekty-pspr/prawdziwy-pr/
http://www.polskipr.pl/projekty-pspr/prawdziwy-pr/
https://www.facebook.com/events/702034209836210/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/
http://www.ngo.krakow.pl/
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pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

         

W ŚRODĘ 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 10:30 – III Międzynarodowa konferencja z cyklu Nie wystarczy być … kobietą pt. 

Niedoceniany potencjał kobiet organizowana przez Fundację Instytut Studiów 

Strategicznych oraz Konsulat Francuski w Krakowie, Hotel Andel’s, ul. Pawia 3 

                                                              Jan Machowski  

             p.o. Kierownika Biura Prasowego  

      Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  
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